


CZ/10/07/2023/1/54460/FIS-FIS-FIS/S/1/WG-LK-LK/RICHTPE/0053 2/3 
 

Platební podmínky: 45 dnů od data fakturace 
Fakturace bude provedena: Fakturace 2x měsíčně ( k 15. a k poslednímu 
v měsíci) 
Měření: elektronicky 
Způsob odeslání faktury dodavateli: E-mail 
Způsob odeslání měření dodavateli: k dispozici ve WoodAcceptu 

Dodací podmínky: franko odvozní místo (LKW) / naložený vagón 
Doba dodání: od 2.1.2023 do 31.3.2023 (Dat. odeslání) 
Dopravu platí: Kupující 

Produkt Ceny 
Výmět  
Srážka za celé délky  
Srážka 3m, 14 čep - 47 STP  
Příplatek 5m, Smrk ABCD, 20 - 24 cm STP - 
Nakládka vagonů  
Příplatek za dopravu - 

 

J né podmínky  
LHC : 333401, 333801, 321406, 321409 

 
III  PLÁN DODÁVEK 

 
Referenčn  č  Závod Měs c/Rok Rozsah průměru Doprava Objem [m3] Dé ka pro 

d str buc  

Z01231607S Ždírec 1/2023 Smrk, Výřezy, 15 cm čep - 47 cm STP, 4m / 5m Kamion 10 100% 4 m 

Z01231607S Ždírec 1/2023 Smrk, Výřezy, 15 cm čep - 47 cm STP, 4m / 5m Kamion 20 100% 5 m 

Z01231607S Ždírec 1/2023 Smrk, Výřezy, 15 cm čep - 47 cm STP, 4m / 5m Vagón 100 100% 5 m 

Z01231607S Ždírec 2/2023 Smrk, Výřezy, 15 cm čep - 47 cm STP, 4m / 5m Kamion 10 100% 4 m 

Z01231607S Ždírec 2/2023 Smrk, Výřezy, 15 cm čep - 47 cm STP, 4m / 5m Kamion 20 100% 5 m 

Z01231607S Ždírec 2/2023 Smrk, Výřezy, 15 cm čep - 47 cm STP, 4m / 5m Vagón 100 100% 5 m 

Z01231607S Ždírec 3/2023 Smrk, Výřezy, 15 cm čep - 47 cm STP, 4m / 5m Kamion 10 100% 4 m 

Z01231607S Ždírec 3/2023 Smrk, Výřezy, 15 cm čep - 47 cm STP, 4m / 5m Kamion 30 100% 5 m 

Z01231607S Ždírec 3/2023 Smrk, Výřezy, 15 cm čep - 47 cm STP, 4m / 5m Vagón 100 100% 5 m 
 Celkový 

objem 
400  

 
IV  DODACÍ PODMÍNKY V  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

 
Sm ouva 

Da š  ujednán  k č ánku č s o  
Prodávající prodává kupujícímu jehličnatou kulatinu v sortimentu v množství a jakosti přesně specifikované v článku II. této smlouvy a v Obchodních 
podmínkách-ČR (čl.II) a převádí na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží v souladu s článkem II. odst. 3 Obchodních podmínek-ČR. Kupující 
uhradí prodávajícímu za prodané zboží kupní cenu stanovenou podle ceny za jednotku (1 m3), cena za jednotku je specifikována v článku II. této 
smlouvy. 
Da š  ujednán  k č ánku č s o  
Změna kupní ceny v závislosti na kurzu CZK/€ - pro účely této smlouvy se používá měsíční pevný kurz, vyhlášený Českou národní bankou k 1. dni v 
měsíci. Pokud první pracovní den měsíce připadá na víkend nebo svátek, použije se kurz předchozího pracovního dne (tedy poslední pracovní den ve 
starém měsíci). 
Pokud bude měsíční pevný kurz CZK/€ platný pro kalendářní měsíc dodání (rozhoduje den odeslání) vyšší než 24.85, kupní cena dle č. II. se zvyšuje o 
CZK 25,--/m3. Pokud bude tento měsíční pevný kurz CZK/€ nižší než 23.87, kupní cena dle čl. II. se snižuje o CZK 25,--/ m3. Pokud bude měsíční pevný 
kurz CZK/€ platný pro kalendářní měsíc dodání vyšší než 25.33, kupní cena dle č. II. se zvyšuje o CZK 50,--/m3. Pokud bude tento měsíční pevný kurz 
CZK/€ nižší než 23.39, kupní cena dle čl. II. se snižuje o CZK 50,--/ m3. Pokud bude měsíční pevný kurz CZK/€ platný pro kalendářní měsíc dodání vyšší 
než 25.82, kupní cena dle č. II. se zvyšuje o CZK 75,--/m3. Pokud bude tento měsíční pevný kurz CZK/€ nižší než 22.90, kupní cena dle čl. II. se snižuje o 
CZK 75,--/ m3. Vyúčtování tohoto rozdílu se považuje za samostatné zdanitelné plnění ve smyslu § 42, odst. 4 zákona č. 235/2004Sb. 

 
Prodávající a kupující dále sjednávají, že pro jejich vzájemné poměry pokud jde o nároky na finanční bonus, platí v plném rozsahu smluvní ujednání 
obsažená v čl. V bod 4,5,6,7,8 Smlouvy o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv č. 23-03 / SVOL ve znění příslušných dodatků a příloh, která 
byla uzavřena mezi Sdružením vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR (dále jen „SVOL“) a uskupení společností STORA ENSO WOOD PRODUCTS. 
Smluvní strany se zavazují se těmito shora uvedenými smluvními ustanoveními řídit při určování nároků na finanční bonus za dodání zboží podle této 
kupní smlouvy. Smluvní strany si navzájem potvrzují, že je jim obsah smlouvy č. 23-03 / SVOL ve znění příslušných dodatků a příloh znám. 
Da š  ujednán  k č ánku č s o V  
Smluvní strany se dohodly, že kupující na základě elektronické přejímky dříví bude vystavovat faktury-daňové doklady jménem prodávajícího v jednom 
vyhotovení pro prodávajícího. Prodávající prohlašuje, že řádně a včas vystavené faktury-daňové doklady bude považovat za jím vystavené a doručené 
kupujícímu. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. Fakturace bude prováděna vždy alespoň třikrát 
měsíčně, a to v polovině měsíce, k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce a k prvnímu dni následujícího měsíce. Splatnost faktury bude činit 
vždy 45 dnů s tím, že bude-li faktura vystavena se slevou 2% z celkové fakturované částky, bude splatnost činit 20 dnů. 
Ostatn  ujednán  
1. Při úplném nebo částečném zastavení provozu v závodě kupujícího způsobeném vyšší mocí, je kupující oprávněn jednostranně odstoupit od této 

kupní smlouvy, nedojde-li k jiné dohodě prodávajícího a kupujícího. Kupující neodpovídá prodávajícímu za škody vzniklé odstoupením od této kupní 
smlouvy z důvodu zásahu vyšší moci. 
Smluvní strany považují za případ vyšší moci veškeré okolnosti nezávislé na vůli kupujícího, které jsou neodstranitelné a nepředvídatelné, zejména 
přírodní katastrofy, požáry, mobilizace, války nebo jiné ozbrojené konflikty, teroristické útoky, závažné výpadky dodávek energií či služeb, stávky 
včetně ohlášených, občanské nepokoje, závažné překážky na straně zaměstnanců kupujícího, zejména vážné nemoci, nařízené karantény a úrazy, 
dále rozhodnutí, akty, opatření či nařízení státních orgánů nebo orgánů státní správy, zejména epidemiologického, hygienického, vojenského nebo 
policejního charakteru. 





 

SMRKK-PPIILAAŘSSKÁ KULAATTIINA:: 

STORA ENSO 
WOOD PRODUCTS ŽDÍREC s.r.o. 

 
I. kvartál 2023 

 

 
 

kvalita: čerstvá, zdravá, rovná, dobře odvětvená 
min. čep: Výřezy 4 m: 15 cm (měřeno bez kůry), < 15 cm  FH 

Výřezy 5 m: 
Celé délky: 

15 cm (měřeno bez kůry), < 15 cm  FH 
15 cm (měřeno bez kůry), < 15 cm  FH 

 
 
Maximální tloušt'ka STP 
(bez kůry) 

 
47 cm 4 m STP > 59 cm: A,B,C,KH,D  FH 

5 m STP > 59 cm: A,B,C,KH,D  FH 

 
 

 

délkové rozdělení 
výřezů: 

1a, 1b, 2a 40 % 4 m a 60 % 5 m 
2b – 3b 50 % 4 m a 50 % 5 m 
4a + 100% 4 m 
výřezy 80% (50% 4 m, 50% 5 m), celé délky 20% 

 
 

 

Srážka pro 3 m výřez, vymanipulovaný z celých délek: -  
 
 
 
 
 
Sortimenty délka nadmíry 

 
Výřezy: 

 
4m / 5m 

 
2% na každý bm 

celé délky: 8m / 9m / 10m / 12m / 13m / 14m / 15m / 16m 2% na každý bm 
 
 

Jiné sortimenty: Ostatní dřeviny (např. modřín, douglaska) budou klasifikovány jako vláknina  
Dřevina jedle je povolena bez omezení. 

 
 

Pro označení kulatiny nesmí být použity žádné kovové předměty a žádné narážecí destičky z umělé hmoty. Tyto 
destičky odstraní kupující na náklad prodávajícího s tím, že za odstranění se snižuje sjednaná kupní cena o 
částku 2.200 Kč za jeden vagon (kamion), resp. může být tato zásilka klasifikována jako kvalita D. 

 
 

Množství a kvalita dodaného zboží se stanoví podle elektronické přejímky, která bude provedena v závodu 
příjemce. 


	I. PŘEDMĚT SMLOUVY
	III. PLÁN DODÁVEK
	Ing.Bc. Stanislav
	kvalita: čerstvá, zdravá, rovná, dobře odvětvená
	Maximální tloušt'ka STP (bez kůry)
	délkové rozdělení výřezů:




